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داستان نبویان و آنتن!
افشاى اسناد محرمانه در برنامه زنده و واکنش عجیب و سریع صداوسیما ؛
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سرمقاله
نسل فردا گزارش مى دهد؛ 

آغاز مذاکرات ژنو؛ 
واکاوى 3 نکته 

قابل تامل
سامان سفالگر / گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

  به تازگى شــاهد سفر تیم مذاکراتى 
کشورمان به ژنو ســوئیس بوده ایم. 
حضور محمد باقر قالیبــاف، رئیس 
مجلس شوراى اسلامى و سید عباس 
عراقچى، وزیر امور خارجه کشورمان 
در تیم مذکور، نشــان از آن دارد که 
ایران، دیپلماســى را جدى مى گیرد 
و در روند پیگیرى تعهدات تفاهمنامه 
ایران و آمریکا، بنا را بر این گذاشته تا 
جدیت خود را نشــان دهد. در جبهه 
مقابل، تیم مذاکراتــى آمریکا نیز در 
ســطحى بالا در مذاکرات بــا ایران 
در ژنو حاضر شــده و جى دى ونس 
معاون رئیس جمهــور آمریکا، چهره 
محورى این تیم است. موضوعى که 
با بازتاب هاى گسترده اى همراه شده 
است. با این همه، فارغ از تمامى تحلیل 
و تفســیرها، به نظر مى رسد در مورد 
مذاکرات ایران و آمریکا در ژنو، به طور 
خاص باید ســه نکته مهم را مد نظر 
داشت. اول اینکه نباید از یاد ببریم که 
طرف آمریکایى تاکنون بارها و بارها 
نشان داده که مذاکره را اهرمى براى 
ضربه زدن به ایران به شیوه اى دیگر 
ارزیابى مى کند. از این رو، باید نهایت 
هوشــیارى را به خــرج داد و مراقب 
اقدامات توطئه آمیز طرف آمریکایى 
در بحبوحه مذاکرات با کشورمان بود. 
آمادگى حداکثرى نیروهاى مســلح 
ایران در وضعیت کنونــى که هر روز 
بیش از قبــل مى شــود، مهمترین 
تضمین در حراست از منافع و امنیت 
ملى ایران و پشــتوانه تیم مذاکراتى 
کشــورمان اســت. نکته دوم اینکه 
نباید اجازه داد دشــمن در بحبوحه 
مذاکرات، دست به سوء استفاده بزند 
و مثلا رژیم اشــغالگر قدس هر کارى 
مى خواهد در جبهه لبنان انجام دهد. 
دشــمنان به ویژه در ماه هاى گذشته 
گویى به این جمیع بندى رسیده اند 
که مى تواننــد در بحبوحه مذاکرات 
با ایران دستورکارهاى مطلوب خود 
را پیش ببرند و ایــران را در موقعیتى 
قرار دهند که براى عدم تضعیف روند 
دیپلماتیک، سکوت کند. این موضوع 
بایستى کاملا جدى گرفته شود. البته 
اینکه ایران در روز نخست حضور تیم 
مذاکراتى خود در ژنــو در واکنش به 
حملات صهیونیست ها به لبنان و نقض 
مفاد تفاهمنامه با ایران، تنگه هرمز را 
مسدود کرد نشان از آن دارد که ایران 
بناى مماشــات ندارد و این عملیات 
فریب دشمنان را به خوبى درك کرده 
است. و در نهایت نکته سوم اینکه از یاد 
نبریم که صرف برگزارى مذاکرات، مى 
تواند به مثابه فرصتى جهت بازسازى 
توان اقتصادى و نظامى ایران درنظر 
گرفته شود. اگر این تصور را داریم که 
دشمن به روند مذاکرات خیانت خواهد 
کرد، نباید از یاد ببریم کــه ما هم تا 
جایى که دشمن به تعهدات خود وفادار 
باشــد به تعهدات مان وفاداریم و قرار 
نیســت به صورت نقد تعهدات مان را 
انجام دهیم و وعده هاى نسیه بگیریم. 
از این رو، مذاکرات با آمریکا، همانطور 
که مذاکره کنندگان کشــورمان هم 
گفته اند، با نهایت بدبینى به آمریکا در 
جریان است و آنچه که انتظار مى رود 
این است که در تمامى سطوح، به نیات 
دشمن با نهایت بدبینى نگریسته شود. 
آنچه براى ایران دستاوردســاز است، 
تکیه بر بنیان هاى داخلى قدرت خود 
و عدم اعتماد به دشمن است. دشمن 
باید به عینه دریابد که معادلات جارى 
تفاوت هاى بنیادینى با گذشته دارند و 
اینطور نیست که دشمنان در میدان 
دیپلماسى بدعهدى کنند و نتیجه این 
رویکرد خــود را نبینند. صرفا قدرت، 
چه در بعُد داخلــى و چه بین المللى، 
تضمین کننــده ارتقــاى موقعیت 

راهبردى ایران خواهد بود. 

 شرکت توانیر شرکت توانیر

با چند اقدام ساده، مصرف برق را بهینه کنیم.

تنظیم دماى کولر گازى روى 25 درجه 
سانتى گراد باعث کاهش مصرف برق 

و حفظ محیط زیست مى شود.

استفاده از دور کند و سرویس منظم 
کولر آبى، مصرف برق را تا حد زیادى 

کاهش مى دهد.

در طول روز از نور طبیعى استفاده 
کنیم و چراغ ها را فقط در صورت 

نیاز روشن کنیم.

مصرف بهینه برق، مسئولیت همگانى و سرمایه اى براى آینده اى روشن تر است.

دیدار ســید عباس عراقچى و ایگناسیو کاســیس، وزراى امور خارجه ایران و 
سوئیس، پس از حدود 45 دقیقه در هتل بورگن اشتوك پایان یافت.

به گزارش خبرنگار اعزامى ایرنا به ســوئیس، گفت وگوهاى چهارجانبه ایران، 
آمریکا، پاکستان و قطر ساعتى بعد در ساختمانى دیگر در همین محل آغاز شد.
به گزارش ایرنا، هیأت جمهورى اســلامى ایران به ریاست محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شوراى اسلامى و رئیس هیأت مذاکره کننده، حوالى ساعت 10 

شنبه شب به وقت محلى وارد فرودگاه زوریخ شد.
سید عباس عراقچى وزیر امور خارجه، على باقرى معاون بین الملل دبیرخانه 
شوراى عالى امنیت ملى، عبدالناصر همتى رئیس کل بانک مرکزى، حمید بورد 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملى نفت ایران، کاظم غریب آبادى معاون 
حقوقى و بین الملل وزارت امور خارجه و اســماعیل بقائى سخنگوى دستگاه 

دیپلماسى، قالیباف را در این سفر همراهى کردند.
در طرف آمریکایى نیز استیو ویتکاف فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا و جرد 
کوشنر در سوئیس حضور داشــتند و جى دى ونس معاون رئیس جمهور این 
کشور نیز براى پیوستن به گفت وگوها راهى سوئیس شد. ونس پیش از عزیمت 
اعلام کرد که نشست ها ممکن است یک تا دو روز ادامه یابد و موضوعات مرتبط 

با اجراى تفاهم، آتش بس در لبنان و پرونده هسته اى ایران در آن بررسى شود.
نمایندگان کشــورهاى میانجى نیز در سوئیس حضور داشــتند. محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانى نخست وزیر و وزیر خارجه قطر پیشتر در بورگن اشتوك با 
ایگنازیو کاسیس وزیر خارجه ســوئیس دیدار و درباره آخرین تحولات پس از 

توافق ایران و آمریکا رایزنى کرد.
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان و عاصم منیر فرمانده ارتش این کشور نیز 
طبق گزارش ها وارد ســوئیس شدند. پاکســتان همراه با قطر در شکل گیرى 
یادداشت تفاهم اسلام آباد و ایجاد زمینه تماس ها میان تهران و واشنگتن نقش 

میانجى را برعهده داشت.

وزارت خارجه ســوئیس اعلام کرد که این کشــور در بورگن اشتوك محیطى 
مطمئن، محرمانه و قابل اعتماد را براى گفت وگو درباره اجراى یادداشت تفاهم 
ایران و آمریکا فراهم کرد. برن به دلیل محرمانه بودن رایزنى ها از انتشار جزئیات 

مربوط به شرکت کنندگان و محتواى گفت وگوها خوددارى کرد.
مأموریت اصلى هیأت جمهورى اســلامى ایران در این مرحله، مطالبه اجراى 
تعهدات طرف مقابل در یادداشت تفاهم اسلام آباد بود. تهران تأکید داشت که 
این سفر به معناى آغاز مذاکرات 60 روزه براى دستیابى به توافق نهایى نیست 
و ورود به آن مرحله به اجراى تعهدات مشخص شده در تفاهم نامه بستگى دارد.

بقائى پیش از عزیمت هیأت ایرانى گفت که هر تفاهم و توافقى در مرحله اجرا 
محک مى خورد و جمهورى اسلامى ایران با توجه به تجربه بدعهدى هاى طرف 

مقابل، اجراى تعهدات را با جدیت مطالبه خواهد کرد.
وى تصریح کرد که مذاکرات درباره توافق نهایى زمانى آغاز مى شود که اجراى 
تعهدات مندرج در بندهاى یک، چهار، پنج، 10 و 11 یادداشت تفاهم آغاز و ادامه 

یابد، اما تهران تاکنون شاهد تحقق کامل این وضعیت نبوده است.
پایان جنگ در تمام جبهه ها از جمله لبنان، خروج نیروهاى آمریکایى از حوزه 
پیرامونى ایران و اجراى تعهدات مربوط بــه کاهش آثار تحریم ها از محورهاى 

اصلى مورد مطالبه جمهورى اسلامى ایران به شمار مى رفت.
ادامه حملات رژیم صهیونیستى به لبنان طى روزهاى اخیر، میزان توان و اراده 
واشــنگتن براى اجراى تعهد مربوط به پایان درگیرى ها را به یکى از مســائل 
محورى نشســت بورگن اشــتوك تبدیل کرد. ایران تأکید داشت که آمریکا 
مســئول اجراى تعهدات خود و تضمین پایبندى رژیم صهیونیستى به توقف 

حملات است.
بر این اساس، نشست بورگن اشتوك را مى توان نخستین آزمون عملى یادداشت 
تفاهم اسلام آباد دانست و نتیجه آن میزان اراده طرف مقابل براى اجراى تعهدات 

و ورود به مرحله دوم مذاکرات را روشن خواهد کرد.

زورآزمایى از زوریخ
دیدار هیات هاى ایرانى و آمریکایى در سوئیس همراه با میانجى ها
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��دریا وفایى

رسانه زمانى مؤثر است که در امان باشدشناسایى214 گلوگاه فساد یا بستر فساد
نایب رئیس کانون وکلاى دادگسترى مرکز(تهران):رئیس کل سازمان بازرسى کشور مطرح کرد:

اسکوچیچ،خیلى دور خیلى نزدیک

حماسه بزرگ سلمان فارسى در آستانه پخش

لزوم توجه به توسعه صنایع معدنى به عنوان یک 
اولویت ملى 

دور اول مذاکرات بین باشگاه پرسپولیس و دراگان اسکوچیچ بدون حصول توافق به پایان رسید؛

سفر از خاك ایران تا نور حجاز 
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 دستور نخست هیأت 
مذاکره ، پایان تجاوز 

در لبنان است

طباطبایى:

معاون امور معادن و صنایع معدنى وزارت صمت تاکید کرد؛

�نرگس نصیرى

ثبت و سفارش آنلاین آگهى مفقودى کلیه مدارك 
ارسال رایگان روزنامه به آدرس شماعدم نیاز به مراجعه حضوری

سامانه آگهى:

www.agahinaslefarda.ir 
شماره تماس: 

09301638346

مراسم «احلى من العسل» در حرم امام رضا(ع)
در فضایى سرشار از معنویت و عشق حسینى، بیش از چهار هزار نوجوان مشهدى در حرم مطهر رضوى گرد هم آمدند تا با زمزمه «احلى من العسل»، عطر عاشورا 

را در رواق امام خمینى (ره) پراکنده کرده و پیمان خود را با آرمان هاى شهادت و ایثار تازه کنند.

عکس خبر




